
Sestava vytvořena 15.3.2021 v 20:21 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/25. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 23.3.2021

20. Celková rekonstrukce objektu Rooseveltova 13 – návrh
rozpočtového opatření  

Anotace
Materiál je předkládán z důvodu zajištění úpravy rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investičního
MMB v roce 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu z důvodu
zajištění úprav části rozpočtu Odboru investičního MMB v roce 2021.
 

Stanoviska

Materiál bude předložen na R8/136. schůzi RMB dne 10.3.2021 a na zasedání FV dne 17.3.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
9.3.2021 v 11:57
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
15.3.2021 v 20:21

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (tabulka RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

Odbor investiční MMB předkládá materiál z důvodu zpřesnění rozpočtového zatřídění výdajů 
investiční akce pod názvem Celková rekonstrukce objektu Rooseveltova 13. 
 

V předchozím období byla realizována rekonstrukce objektu Rooseveltova 13, prostřednictvím 
Odboru investičního MMB, v celkové výši téměř 81 mil. Kč. 
 

Jedná se o majetek statutárního města Brna, v gesci Odboru kultury MMB, správcem je 

příspěvková organizace Národní divadlo Brno. 
 

S ohledem na tuto skutečnost byly finanční prostředky alokovány pod rozpočtovou skladbu 
určenou pro oblast kultury, konkrétně § 3311 Divadelní činnost. 
 

Po alokaci posledních finančních prostředků ve výši 15 mil. Kč určených na dokončení 
rekonstrukce spočívající ve vybudování kanalizační přípojky určené k odkanalizování této 
budovy však bylo zjištěno, že nelze použít institut jednacího řízení bez uveřejnění podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro vypsání zadávacího řízení.  
 

Bez realizace této přípojky však nedojde ke kolaudaci již zrekonstruovaného celého objektu. 
 

Variantou pro vyřešení situace se nabízí zadat zakázku formou sektorové zakázky, 

prostřednictvím společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
 

Tuto skutečnost tak reflektuje tabulka rozpočtového opatření, kdy dochází k navýšení 
finančních prostředků pro rok 2021 z 15 mil. Kč na 18 mil. Kč a současně ke zpřesnění 
rozpočtové skladby provedením přesunu na § 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a 
nakládání s kaly. 3 mil. Kč pak přesouváme z inv. akce 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 
 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Kapitálové výdaje  - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.3.2021 rozpočtu + - po  změně

5600 2321 6121 2708 Dostavba kanalizace v Brně II. 337 690 -3 000 334 690

5600 3311 6121 2706 Celková rekonstrukce objektu Rooseveltova 13 15 000 -15 000 0

5600 2321 6121 2706 Celková rekonstrukce objektu Rooseveltova 13 0 18 000 18 000

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


